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ŠVENTADIENIO BALSAS

Adelaide, 1953 m. gegužės m. 10 d., V Sekm.po Velykų., Nr. 6.

G e r o j i M o t i n a
Motinos ašaros yra-didelė dovana. Jos yra gyvybės vanduo, 

kuris atgaivina mirštančius vaikus jeigu ne šiam. tai kitam gy­
venimui.Anot kankinio Kard.Mindszenty, tik motinos ašara iš 
moters padaro motiną.

Skrendam istorijos sparnais į Ketvirtąjį šimtmetį,kuris 
taip pat reikalavo motinos ašarų, kaip ir musą šimtmetis. Iš 
amžių šešėlio kyla idealios krikščionės motinos paveikslas. 
Jos vardas MONIKA. Vos davusi gyvybę savo sūneliui Augustinui, 
ji diegė į jo širdelę dorybės ir Dievo meilės daigus ..Aplinka 
tačiau nukreipė jo sielą kitur,išryškindama iš pagonies tėvo 
paveldėtas ydas: aistringumą, puikyBę ir savimeilę .Kol jis dar 
mokėsi gimtoje Tagastėje,Buvo gerai,Let kai atsiskyrė nuo mo­
tinos' tęsti mokslo kitur,jo vienintelė aistra tapo neskaisti 
meilė: '’Buvau dar toks jaunas”, rašo jis, ”o mano sielos gro­
žis ėmė vysti ir gesti .Mano širdis liepsnojo ir pikto "buvo 
traukiama į visas puses”. Sielos ramybė ir tyrumas dingo. Ką 
nedori teatrai,pikta laiko dvasia,blogos knygos,Bedieviška pa­
goniu mokykla ir ištvirkę draugai jo sieloje pasėjo,tą jo paties 
nežaBota aistra išnokino.

Štaisdaug žadąs,gaBus, augštą polėkiui jaunuolis tampa nuo­
dėmės vergu.Savo nedorą gyvenimą jis Bandė pateisinti ir metėsi 
į sektas,kurios pataikavo jo iškrypimams.Nusisukęs nuo krikščio- 
nyBės tiesu/ėmė aBejoti ir paties Dievo Buvimu ir pagaliau nu­
stojo vilties surasti Bet kokią tiesą. Savo nelaimingą paslaptį 
jis stengėsi paslėpti nuo motinos akiu,Bet veltui.Motinos akys 
viską mato.Ir mažiausią liūdesio šešėlį jos išskaito iš savo sū­
naus veido. Monikos žodžiai neBedarė jam įtakos.Yra toks laikas, 
kai vaikas neBesupranta motinos žodžią.Vietoj kūdikiško pasiti­
kėjimo į širdį įsiBrauna nepasitikėjimas.Atrodo,kad motinos 
meilė Buvo veltui .

0 puolimas neturi riBą.Augustinas grimsta.gilyn.Nauji pa­
vojai,naujos nuodėmės jį supančio j a. Tarp motinos ir sūnaus at­
siranda praraja, Motina meldžiasi.Ar galime įsivaizduoti dides­
nį motinai skausmą,kai vaikas į švenčiausią jos įsitikinimą, į 
geriausias pastangas atsako: kvailystė,BoBą plepalai I? Augusti­
nas jau Buvo iki to priėjęs.

Monika,jo motina,kenčia,dieną naktį meldžiasi ir verkia. 
Ašaros - galingiausias ginklas.Nors ir laBai pamažu, jos dažnai 
sutirpdo ledus širdyje. Ištisus devynioliką metu ji verkė ir 
meldėsi.Skaudu jai būdavo girdėti kitą šeimų priekaištus, kad
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jos sūnus pikto išmokino j-ųl vaikus .Skaudu motinos širdžiai visa 
tai.Bet ji nepraranda vilties. - Jei viltis būtę atimta iš šios 
žemės, j ę iš naujo būtę galima atrasti motinos širdyje (Kard. 
Mindszcnty).

Augustinas išplaukė į Romę,paskui i Milanę.Tapo garsiu iš­
kalbos mokytoju. Motina,viena palikta,nerimsta.Ji palieka savo 
namus,mielę Tagastę ir Afrikę ir vyksta ieškoti sūnaus.Ji ke­
liautu iki pasaulio krašto,kad tik savo vaikę išgelbėtą.

Milano vyskupas Ambrozijas j ę padręsina: "Po tiek daug ašarų 
vaikas negali žūti”. - Ji atvyko pačiu laiku.Netikėjimo ir nusi-* 
vylimo bangos blaškė Augustino dvasię,ir jis jieškojo atramos. 
Kas būtu iš jo virtę be Monikos? Ji vylėsi,tikėjo,ir Dievas iš­
klausė jos verksmę.Paklydęs sūnus grįžo j tikėjimu,priėmė krikš­
tu ir vėliau parodė savo geni ję-krikščionybėje .Nenuostabu, kad 
jis ypač daug rašė apie malonę ir Dievo gailestingumą. Jo motina, 
galbūt, buvo didžiausia jo gyvenime Dievo duota malonė.

Gera motina yra gražiausias Dievo stebuklas. Kaip liūdna, 
kai užgirstame sakant apie vaikę: jis neturėjo motinos. Arba: 
jis neturėjo geros motinos!

Sp sjs & v sis iį: sis sis

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME SAVO MIELĄSIAS MOTINAS, DĖKODAMI 
UŽ JŲ MEILę, AŠARAS IR UŽ VIS£ RŪPESTĮ DĖL MŪSŲ ’

Šiandiena šv.Mišios visu vardu yra aukojamos už 
gyvęsias ir mirusias Motinas.

MOTERŲ SEKCIJA praneša: Motinos Dienos Minėjimas Įvyks 
šiandiena, gegužės m.10 d., 1 vai. Katedros salėje. Po Minėjimo 
bus vaišes? Į kurias prašome atvykti visus tautiečius.
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GEGUŽINĖS PAMALDOS lietuviams yra laikomos sekmadieniais 6 vai. 
vak. šv. Juozapo bažnyčioj e, Adelaidėj e .

FATIMOS MARIJOS SĄJŪDŽIO atsišaukimę skaitėte praėjusię savaitę. 
Dabar pridedami Pasižadėjimo lapeliai .Visi kviečiami aukotis ir 
melstis. Jei šeimoje daugiau atsirastai asmenų,kurie stotę Į ŠĮ 
maldos sęjūdi,ant tos pačios atkarpos ° tesurašo savo vardus.Tas 
atkarpas prašom perduoti kapelionui,o jis persięs Į Amerikę. - 
Pasižadėjimo lapę galima bus gauti ir bažnyčioje. - Pasiaukojimę 
Nekalčiausiai Marijos Širdžiai bendrai padarysime kitę sekmadie­
nį, gegužės m. 17 d.

Savo ADRESŲ pakeitimus prašom tuojau pranešti kapelionui,kad 
Šventadienio Balsas ilgai neklaidžiotę pašte.
Kaip jau anksčiau buvo rašyta, Šv.Balsas yra siuntinėjamas 
veltui, o išlaidos padengiamos iš pirmosios rinkliavos.
PAMALDOS ŠĮ sekn.lietuviams: 9,45 v.WOODVILLE GARDENS ir 10,30 v. 
Adelaidėje.

Kun.P.Jatulis, Archbishop's House, West Terrace, Adelaide.
Telef.: LA 3551. (Geriausia skambinti 8-9 vai.ryto)
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